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Mieszkańcy

Wioska Woźniki pojawiała się w dokumentach 
już w 1206 roku. Około 1270 roku Woźniki otrzymały 

pierwsze prawa miejskie (targowe), są więc jednym 
z najstarszych miast górnośląskich. Ponieważ dokument 

z XIII w. zaginął, prawa miejskie nadane Woźnikom 
zostały potwierdzone i rozszerzone przez księcia 

Bernarda w 1454 roku.

W tym miesiącu mieliśmy 
hucznie świętować 
750-lecie Woźnik. 
Plany pokrzyżowała 
sytuacja epidemiczna. 
Wielkie fetowanie, 
z koncertami i licznymi 
imprezami, przełożono 
na następny rok.  

Woźniki mogą szczycić się 
bogatą historią, której pozaz-
drościć nam może niejedno 
miasto. W 2020 roku chcie-
liśmy się pochwalić naszy-
mi korzeniami i świętować 
750-lecie nadania praw targo-
wych. - Historia tworzy się na 
naszych oczach i czasem bywa 
kapryśna. Świat, w tym i Pol-
skę, opanowała pandemia ko-
ronawirusa niosąc za sobą 
śmiertelne żniwo. Nasza gmi-
na również musiała się z  nią 
zmierzyć. Walcząc z  epide-
mią i jej skutkami, postanowi-
liśmy przełożyć celebrowanie 
750-lecia na rok 2021. Licząc 
przy tym, że nic nas nie za-

GOSPODARKA WODNA Dodatek
specjalny

750-lecie przejdzie do historii

skoczy – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.
W tym roku świętowanie bę-
dzie miało charakter bardziej 
symboliczny. W ostatnią so-
botę czerwca mieszkańcy na-
szej gminy będą mogli ode-
brać drzewa w ramach akcji 

„Zielonym do góry! 750 drze-
wek na 750-lecie Woźnik”. Od 
lipca zapraszamy wszystkich 
biegaczy i rowerzystów do za-
bawy za pośrednictwem apli-
kacji Endomondo. Zbieramy, 
oczywiście, 750 kilometrów 
(więcej o akcjach na stronie 2). 

W niedzielę, 28 czerwca, w ko-
ściele św. Katarzyny w  Woź-
nikach zostanie odprawiona 
msza święta w intecji naszych 
przodków i  obecnie żyją-
cych mieszkańców, a w Gale-
rii Kultury otworzymy wysta-
wę poświęconą historii miasta. 
– Rok 2020 bez wątpienia wpi-
sze się w historię Woźnik. Ma-
seczki, płyny do dezynfekcji 
na długo zapadną nam w pa-
mięć. Dlatego, nie zapomina-
jąc o świadectwie naszego po-

kolenia, także i te rzeczy trafią 
do kapsuły czasu, którą chce-
my uroczyście zamurować 
w  okolicy Rynku. Natomiast, 
pod konieciec roku planuje-
my wydanie publikacji popu-
larnonaukowej o Woźnikach – 
mówi burmistrz.  
Jakie będą Woźniki za 50 lat 
świętujące 800-lecie? - Trudno 
mi wyrokować. Wiem, że to, 
co robimy teraz, będzie mia-
ło znaczenia dla przyszłych 
pokoleń. Proces gazyfikacji, 

przyciąganie przedsiębior-
ców i nowych mieszkańców, 
dbanie o drogi, bazę sporto-
wą, edukację – to między in-
nymi pobudza rozwój miasta. 
Do tego, jako burmistrz, przy-
kładam szczególną wagę. Pa-
miętajmy, że każdy z miesz-
kańców zapisuje historię tego 
miasta. Już teraz mogę po-
wiedzieć, że jestem dumny 
z Woźnik, a nasze dokonania 
ocenią następne pokolenia – 
uważa Michał Aloszko. Przywilej Bernarda, ksiecia opolsko-strzeleckiego

Zielonym do góry! 750 drzewek na 750-lecie Woźnik Więcej o akcji na stronie 2

Dz
ię

ku
je

m
y 

dz
ie

cio
m

 z
a 

pr
ze

sł
an

ie
 s

w
oi

ch
 k

ol
or

ow
an

ek



GAZETA SAMORZĄDOWA

2 AKTUALNOŚCI

Relikwiarz zawierający włosy 
świętego papieża, autografy, de-
wocjonalia - m.in. te pamiątki po 
Janie Pawle II można zobaczyć 
w woźnickiej Galerii Kultury. 
Kolekcja dokumentuje waż-
ne momenty pontyfikatu św. 
Jana Pawła II - od jego wybo-
ru 16 października 1978 roku, 
poprzez nieudany zamach na 
życie 13 maja 1981 roku, po 

śmierć 2 kwietnia 2005 roku, 
a także przebieg jego procesu 
beatyfikacyjnego i  kanoniza-
cyjnego.
- Zapraszam mieszkańców na-
szej gminy do obejrzenia wy-
stawy poświęconej postaci Jana 
Pawła II. To znakomita okazja 
do tego, aby bliżej przyjrzeć się 
wielu ciekawym, nieznanym 
szerszej publiczności pamiąt-

kom po świętym – mówi bur-
mistrz Woźnik Michał Aloszko.
Eksponaty udostępnił, ze swojej 
prywatnej kolekcji, chorzowski 
dziennikarz Krzysztof Knas. 
Dziękujemy także za użyczenie: 
Towarzystwu Ochrony Praw 
i  Godności Dziecka "WYSPA" 
- cyklu fotografii Artura Ma-
riego i Muzeum Dom Rodzin-
ny Ojca Świętego Jana Pawła II 

w  Wadowicach - serii filmów 
dokumentalnych.
Zwiedzanie dostosowane jest do 
aktualnych restrykcji sanitarnych.
Wystawę można oglądać do 28 
czerwca 2020 r.:
•	 w piątki od 17.00 do 19.00
•	 w soboty od 10.00 do 13.00 

i od 17.00 do 19.00
•	 w niedziele od 9.00 do 13.00 

i od 17.00 do 19.00.

Od 7 czerwca, celebrując 100. rocznicę urodzin Jana Pawła II, w woźnickiej Galerii Kultury można obejrzeć 
wystawę „Ślady świętego papieża". Wśród licznych fotografii zobaczymy także relikwie i pamiątki.

Jan Paweł II we wspomnieniach i pamiątkach

– Liczymy, że przedsięwzięcie 
wzmocni poczucie wspólnoty, 
dotrze do szerokiego grona od-
biorców oraz pozostawi po sobie 
trwały ślad. Z okazji jubileuszu 
w całej gminie wspólnie zasa-
dzimy 750 drzew na 750-lecie 
Woźnik. – mówi Beata Bacior – 
zastępca burmistrza Woźnik.
W sobotę, 27 czerwca, zapra-
szamy mieszkańców Woźnik 
i wszystkich sołectw naszej gmi-
ny na parking za OSP (Woźni-
ki, ul. Dworcowa), gdzie roz-
dawać będziemy 750 sadzonek 
drzew iglastych z gatunku so-
sna i  świerk. Każdy mieszka-
niec, który zgłosi się po drzewko 

oraz zaznaczy na wystawionej 
makiecie z mapą gminy miej-
sce, w  którym iglak zostanie 
zasadzony, otrzyma bezpłat-
ną sadzonkę wraz z pamiątko-
wym numerowanym certyfika-
tem. Drzewka można odbierać 
od godz. 9:00 do godz. 14:00. 
W południe odbędzie się część 
kulminacyjna wydarzenia, pod-
czas której nastąpi uroczyste 
zasadzenie „Drzewa 750-le-
cia” przez burmistrza Woźnik 
i  przedstawiciela Nadleśnictwa 
Koszęcin – partnera akcji i fun-
datora drzewek, które podaro-
wane zostaną naszym miesz-
kańcom. Zapraszamy!

Zbliża się lato. Natura pokazu-
je swe bogate, bujne oblicze, dni 
są coraz dłuższe, a pogoda czę-
ściej zachęca do spędzania czasu 
na wolnym powietrzu. Wolnym! 
Nareszcie... To Ty jesteś braku-
jącym elementem ekosystemu. 
Fauna i flora czekają na Ciebie! 
Na Twoje buty, Twój rower, Two-
ją obecność. A więc w drogę!
Mamy dla Ciebie specjalne wy-
zwanie. Zapraszamy do wspól-

nej zabawy za pośrednictwem 
aplikacji Endomondo.
Reguły są proste. Ponieważ świę-
tujemy właśnie 750-lecie Woź-
nik, każdy uczestnik, który po-
dejmie wyzwanie i pokona do 
końca roku odległość symbo-
licznych 75 kilometrów, otrzy-
ma od nas gadżet. Osoby, które 
pochwalą się dystansem 750 ki-
lometrów, otrzymają specjalną 
nagrodę rzeczową. Możesz zdo-

bywać swoje kilometry spaceru-
jąc, biegnąc, jeżdżąc na rowerze, 
a nawet płynąc kajakiem! Naj-
ważniejszy dla nas jest Twój ruch. 
Istotne jest, aby choć jedna poko-
nana trasa znajdowała się na te-
renie gminy Woźniki. Postara-
my się specjalnie uhonorować te 
osoby, które (za pośrednictwem 
Facebooka lub Endomondo) 
udostępnią nam zdjęcie pokazu-
jące swoją aktywność na trasie.

Wyzwanie rozpoczyna się 1 
lipca i kończy 31 paździer-
nika 2020 roku. Warunkiem 
uczestnictwa w zabawie jest 
posiadanie konta w aplika-
cji Endomondo oraz dołącze-
nie do wyzwania znajdującego 
się w linku: www.endomondo.
com/challenges/43830685
Uwaga, jedyną metodą nalicza-
nia kilometrów, którą akceptu-
jemy jest śledzenie sygnału GPS 
za pośrednictwem aplikacji En-
domondo. Więcej informacji: 
promocja@wozniki.pl lub tel. 
34 366 99 29.
Po odbiór gadżetów należy 
zgłaszać się do Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach.
Zadzwoń lub napisz, jeśli nie 
możesz spełnić wymogów tech-
nicznych związanych z zabawą. 
Doceniamy każdą inicjatywę 
związaną z aktywnością fizycz-
ną na świeżym powietrzu.

25 laptopów do zdalnego na-
uczania, trafi do naszych szkół. 
Gmina pozyskała na ten cel 
55 tys. zł. Tym razem sprzęt 
otrzymają w użyczenie ucznio-
wie z rodzin wielodzietnych.

To już drugi, od czasu ogło-
szenia na terenie Polski stanu 
zagrożenia epidemicznego, 
konkurs organizowany przez 
Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa, w którym samorzą-

dy mogą uzyskać pełne dofi-
nansowanie na zakup sprzętu 
komputerowego umożliwia-
jącego realizację zdalnych 
lekcji uczniom wykluczonym 
cyfrowo.

Podobnie jak podczas pierw-
szej edycji programu lapto-
py trafią do szkół na terenie 
naszej gminy i to dyrektorzy 
placówek udostępnią sprzęt 
najbardziej potrzebującym.

Przedstawiciele firm zajmują-
cych się montażem ogniw fo-
towoltaicznych oraz instala-
cji solarnych odwiedzający 
mieszkańców naszej gminy, 
powołujący się na współpracę 

z Gminą Woźniki, nie są odde-
legowani przez Urząd Miejski 
w Woźnikach.
Gmina Woźniki realizuje IV 
Etap Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Woź-

niki. Osoby podpisujące umo-
wy w ramach innych progra-
mów robią to na własne ryzyko.
W razie wątpliwości - prosimy 
o kontakt z Urzędem Miejskim 
pod numerem 34 366 99 02.

750 drzew
Zielonym do góry! - to akcja ekologiczna, którą 
symbolicznie rozpoczniemy obchody 750. roczni-
cy uzyskania przez Woźniki praw targowych. 

PONE. Uwaga na nieuczciwych przedstawicieli

Kolejne komputery trafią do uczniów

Punkt PUP w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach zawieszony do odwołania
Punkt Informacyjno-Doradczy Powiatowego Urzędu Pracy w Lublińcu w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach będzie nieczynny do odwołania. Osoby bezrobotne proszone są o kontakt telefoniczny 
z Powiatowym Urzędem Pracy pod numerami telefonów: 34 350 60 74-77 w celu wyznaczenia termi-
nu kolejnej wizyty.

Wyzwanie godne jubileuszu

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Czesława 
Urzeniczoka – wieloletniego prezesa jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Piasku i przewodniczącego komisji rewizyjnej Zarządu 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Woźnikach.

Łącząc się w smutku i żałobie 
rodzinie zmarłego wyrazy współczucia składają

Burmistrz Woźnik i pracownicy Urzędu Miejskiego w Woźnikach
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Veolia chce podwyżki już teraz - strona II-III

strona IV

GOSPODARKA WODNA
Dodatek specjalny - Wiadomości Ziemi Woźnickiej

Walka o cenę wody
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Tarnowskich Górach złoży-
ło wniosek o skrócenie obowiązującej taryfy i zatwierdzenie nowej na terenie naszej 
gminy. Co oznacza podwyżkę. Burmistrz Woźnik uznaje ten wniosek za bezzasadny. 

Dystrybucja wody to skompli-
kowany system. W naszej gmi-
nie składa się na nią seria prze-
pisów, cztery ujęcia i trzy stacje 
uzdatniania wody, kilometry rur, 
tysiące przyłączy, jeszcze więcej 
wodomierzy i setki tysięcy ku-
bików wody rocznie dopływają-
cych do naszych kranów. Gmina 
Woźniki od 2005 roku współ-
pracuje w tej kwestii z Przedsię-
biorstwem Wodociągów i Kana-
lizacji Sp z o. o. w Tarnowskich 
Górach, wchodzącym w skład 
grupy Veolia. Firma ta zajmu-
je się zbiorowym zaopatrzeniem 
w  wodę oraz obsługą systemu 
wodociągowego.
Jakość wody we wszystkich czte-
rech ujęciach na terenie Gmi-
ny Woźniki jest bardzo dobra 

i spełnia wymagane prawem pa-
rametry. Dostępność też nie 
jest dużym kłopotem – aktual-
nie w wodę zaopatrywanych jest 
98 proc. mieszkańców gminy. 
Problemem jest natomiast sta-
le rosnąca cena wody. – W po-
przednich latach stawki za wodę 
wielokrotnie były krytykowa-
ne, jako niewspółmiernie wyso-
kie i przewyższające ceny w są-
siednich gminach. W roku 2019 
stawka dla gospodarstw domo-
wych wynosiła 5,58 zł za metr 
sześcienny wody – mówi bur-
mistrz Woźnik Michał Aloszko. 
Taryfikator cen został ustalony 
przez PWiK w roku 2018, i po-
winien obowiązywać przez trzy 
kolejne lata (do 24 maja 2021 r.), 
a  stawka za wodę – rosnąć sys-

tematycznie i zgodnie z pla-
nem (2018 – 5,45 zł/m3, 2019 – 
5,58  zł/m3, 2020 – 5,71 zł/m3). 
– Tymczasem przedsiębiorstwo 
Veolia w  połowie okresu obo-
wiązywania taryfikatora złoży-
ło wniosek do „Wód Polskich” 
o skrócenie obowiązującej taryfy 
i zatwierdzenie nowej taryfy na 
terenie Gminy Woźniki na okres 
3 lat. Wniosek ten uznajemy za 
bezpodstawny i nieuzasadniony 
– zaznacza burmistrz. 

Gdyby „Wody Polskie” przychyliły 
się do propozycji Veolii oznacza-
łoby to nieprzewidziany wzrost 
cen wody. – Dla mieszkańców bę-
dzie to kolejna podwyżka, w dobie 
powszechnego wzrostu cen ener-
gii, śmieci i  żywności. Wszystko 
to dzieje się w czasie, kiedy i  tak 
spadają dochody własne gmi-
ny, a do tego ciągle zmagamy się 

z  negatywnymi następstwami 
epidemii koronawirusa. Dlatego 
w stanowisku do „Wód Polskich” 
przedstawiliśmy nasze argumen-
ty wnosząc o nieuwzględnianie 
wniosku o  skrócenie obowiązu-
jącej taryfy – podkreśla burmistrz 
Michał Aloszko. 

Przypomnijmy, że w 2018 roku nastąpiła zmiana zasad 
ustalania i zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę. W konsekwencji tych zmian nasza taryfa zatwier-
dzana jest przez dyrektora regionalnego Państwowego Go-
spodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach, a nie jak 
dotychczas przez burmistrza i Radę Miejską.

Woda dostarczana naszym mieszkańcom i instytucjom w ponad 90% pochodzi z ujęć własnych 
Gminy Woźniki (dla porównania – woda dostarczana mieszkańcom w mieście Rybnik pochodzi 
w 85% z ujęć zlokalizowanych poza obszarem Rybnika). Pod względem dostępności wody, nasza 
gmina jest więc samowystarczalna.

Sieć wodociągowa jest zasilana z ujęć:
•	 Woźniki o wydajności: 80 m3/h (maksymalna wydajność godzinowa)
•	 Psary o wydajności 30 m3/h (maksymalna wydajność godzinowa) – ujęcie zasila miejscowości: Psary, Babienica, Mzyki, Kamienica, Lubsza, Piasek, Smolana Buda, So-

śnica, Dyrdy.
•	 Pakuły o wydajności 8 m3/h (maksymalna wydajność godzinowa) – ujęcie zasila miejscowości: Pakuły, Huta Karola, Kamieńskie Młyny, Drogobycza, Niwy, Okrąglik, Woź-

niki (Skrzesówka, Ligota Woźnicka, Górale, Czarny Las, Niegolewka)
•	 Dąbrowa Wielka o wydajności 5 m3/h (maksymalna wydajność godzinowa) – ujęcie zasila miejscowość: Kolonia Woźnicka, Dąbrowa Mała, Dąbrowa Wielka.
•	 Miejscowość Woźniki (Sośnica, Dyrdy)  zasilana jest z wodociągu w oparciu o ujęcia w rejonie Bibiela. Woda kupowana jest od gminy Kalety w przypadku awarii ujęcia Psary.

Długość sieci wodociągowej na terenie Gminy Woźniki wynosi: 

2069 m
sieci magistralne

124 km
sieci rozdzielcze

25 km
podłączenia 

9,6 tys.
obsługiwanych 
mieszkańców

2,7 tys.
zawartych 
umów
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Veolia chce podwyżki już teraz
Jaka jest – po zmianie przepi-
sów dotyczących zbiorowego 
zaopatrywania w wodę – pozy-
cja samorządu w kwestii ustala-
nia cen wody?
Rynek wodny – podobnie jak ry-
nek odbioru śmieci - jest zmono-
polizowany, a samorządy mają 
związane ręce. Jako gmina mamy 
zobowiązania wynikające z usta-
wy o zbiorowym zaopatrzeniu 
mieszkańców w wodę, a  jed-
nocześnie brakuje nam narzę-
dzi prawnych, żeby uczestniczyć 
w procesie ustalania cen. Zatwier-
dzenia stawek dokonują „Wody 
Polskie”, a nie władza lokalna.

Wniosek PWiK w sprawie zgo-
dy na prowadzenie nowych ta-
ryf, pomimo nieupłynięcia ter-
minu obowiązywania starych, 
przesłano do wiadomości bur-
mistrza Woźnik. Jak nasza gmi-
na odniosła się do propozycji 
nowych stawek?
Poinformowaliśmy „Wody Polskie”, 
że chcemy być stroną w tym postę-
powaniu i przedstawiliśmy nasze 
stanowisko w sprawie zmiany tary-
fy, które jest oczywiście negatywne. 

Żądanie Veolii jest nieuzasadnione. 
Ingerowanie w obowiązującą tary-
fę jest możliwe, ale tylko w przy-
padku udokumentowanych zmian 
warunków ekonomicznych. Nic 
takiego nie nastąpiło.

Spółka powołuje się na wzrost 
kosztów wynagrodzeń i energii... 
Tarnogórska spółka Veolii jest du-
żym przedsiębiorstwem, obsługu-
jącym – oprócz naszej – jeszcze kil-
ka gmin. Eksploatuje 683 km sieci 
wodociągowej, obsługuje łącznie 
13 ujęć wody i 4 stacje uzdatnia-
nia wody (z czego 4 ujęcia i 3 sta-
cje dzierżawi od Gminy Woźniki 
na korzystnych warunkach). Ro-
zumiem, że prowadzenie spółki 
wiąże się z rosnącymi kosztami, 
ale utrzymanie jej rentowności nie 
może obciążać mieszkańców na-
szej gminy. Veolia z pewnością ma 
opracowaną długofalową strate-
gię działania, uwzględniającą roz-
maite ryzyka biznesowe, w tym ta-
kie elementy jak wzrost cen energii 
czy płacy minimalnej. Przypomnę, 
że aktualne stawki za wodę były 
ustalane raptem dwa lata temu. Je-
stem przekonany, że Veolię stać na 

utrzymanie obecnej taryfy do koń-
ca okresu jej obowiązywania, czyli 
do 24 maja 2021 roku.

Stawki za jeden metr sześcien-
ny wody w Gminie Woźniki już 
teraz są wysokie w porówna-
niu z ościennymi gminami, a być 
może znowu wzrosną. Skąd ta 
różnica?
Rada Miejska uchwala taryfę na-
rzuconą przez przedsiębiorstwo 
wodno-kanalizacyjne. W  przy-
padku Gminy Woźniki jest nim 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp z o. o. w Tarnow-
skich Górach z grupy Veolia. Są-
siednie gminy korzystają z innych 
firm lub prowadzą zakłady komu-
nalne. Nasza gmina jest - decyzją 
poprzednich władz - związana 
umową z Veolią aż do końca 2029 
roku. Niejako dostałem ją w spad-
ku. W moim przekonaniu jest ona 
dla naszej gminy, a w efekcie dla 
mieszkańców, niekorzystna. Spo-
tkałem się z  wieloma opiniami, 
m.in. byłych i obecnych radnych, 
potwierdzającymi to stanowisko. 
Zgodnie z umową, do Veolii nale-
ży m.in. wykonywanie bieżących 

robót naprawczych i  remonto-
wych, ale to gmina finansuje in-
westycje w zakresie modernizacji 
urządzeń wodociągowych.  

Nie można tych umów rozwiązać?
Umowy zawarto na przełomie 
2015 i 2016 roku i są tak skon-
struowane, że praktycznie ogra-
niczają tę możliwość do zera. 
Oczekujemy jednak, że Veolia nie 
będzie nadużywała swojej uprzy-
wilejowanej pozycji i zaskaki-
wała nas podwyżkami, łamiąc 
wzajemne ustalenia, szczegól-
nie w tak wyjątkowym momen-
cie. Nie do zaakceptowania jest 
dla mnie występowanie z  wnio-
skiem o podwyżkę w czasie epi-
demii COVID-19. Zwiększenie 
opłat za wodę wpłynie na pogor-
szenie sytuacji ekonomicznej ro-
dzin i przedsiębiorców, którzy 
i tak borykają się teraz z nieprze-
widzianymi problemami i obcią-
żeniami. Zaakceptowanie wnio-
sku oznaczałoby przenoszenie 
na barki mieszkańców skutków 
błędnych decyzji planistycznych 
kierownictwa spółki. Na to nie 
możemy się zgodzić. 

Urządzenia wodociągowe na terenie gminy Woźniki 
dzierżawione są przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. Veolia, na podstawie umowy 
dzierżawy z dn. 29 grudnia 2015 roku (umowa obowiązuje 
do 31 grudnia 2029 roku)

Zakres usług wodociągowych obejmuje również utrzymanie i eksploatację stacji uzdatniania wody na 
ujęciach wody w Woźnikach, Psarach i Pakułach. Zgodnie z umową, przedsiębiorstwo zobowiązało się 
zrealizować wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących na terenie Gminy 
Woźniki na lata 2016-2019, który obejmował budowę trzech fragmentów wodociągu - w Woźnikach 
(ul. Modrzewiowa i ul. 3-maja) i na odcinku Piasek-Sośnica – o łącznej wartości 600.000 zł.

Na podstawie odrębnej umowy zawartej 27 
stycznia 2016 roku, Przedsiębiorstwo zajmuje się 
również świadczeniem Gminie Woźniki usługi 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę pochodzącej 
głównie z dzierżawionych urządzeń.

Taryfa ustalana jest na 3 lata z góry i zatwierdzana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. Obecna taryfa obowiązuje od 25 maja 2018 roku do 24 maja 2021 roku. Zgodnie 
z nią cena 1 m3 wody wynosi w kolejnych latach (dane dla odbiorców indywidualnych) 5,45 zł/m3 
w 2018 roku, 2019 – 5,58 zł/m3 w 2019 roku i 5,71 zł/m3 w 2020 roku. 

Veolia, przez 
następne 10 lat, 
według umowy, 
nie będzie 
inwestować w sieć 
wodociągową i jej 
rozbudowę.

Ceny ustalone przez PWiK Sp. z o.o dla każdej obsługiwalnej przez spółkę gminy (oprócz Woźnik to: Tarnowskie Góry, Miasteczko Śląskie, Świerklaniec, Radzionków i Zbrosławice) są 
stosunkowo wysokie - wszędzie przekraczają 5 zł z 1 m3 wody. W porównaniu do gmin sąsiadujących z Woźnikami to dużo. Dla przykładu, ceny w ościennych gminach wahają się od 
ok. 3,2 zł (Starcza) do 4,09  zł (Koszęcin). Najwięcej płacą mieszkańcy Kalet, ale miasto nie posiada własnych ujęć – woda na potrzeby gminy kupowana jest w całości od Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągowego Sp. z o.o. w Katowicach – ujęcie Bibiela.

O gospodarce wodnej rozmawiamy z burmistrzem Woźnik Michałem Aloszką. 

Cena wody obowiązuje do maja 2021
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Veolia chce podwyżki już teraz

Zakres usług wodociągowych obejmuje również utrzymanie i eksploatację stacji uzdatniania wody na 
ujęciach wody w Woźnikach, Psarach i Pakułach. Zgodnie z umową, przedsiębiorstwo zobowiązało się 
zrealizować wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących na terenie Gminy 
Woźniki na lata 2016-2019, który obejmował budowę trzech fragmentów wodociągu - w Woźnikach 
(ul. Modrzewiowa i ul. 3-maja) i na odcinku Piasek-Sośnica – o łącznej wartości 600.000 zł.

Taryfa ustalana jest na 3 lata z góry i zatwierdzana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. Obecna taryfa obowiązuje od 25 maja 2018 roku do 24 maja 2021 roku. Zgodnie 
z nią cena 1 m3 wody wynosi w kolejnych latach (dane dla odbiorców indywidualnych) 5,45 zł/m3 
w 2018 roku, 2019 – 5,58 zł/m3 w 2019 roku i 5,71 zł/m3 w 2020 roku. 

Ceny ustalone przez PWiK Sp. z o.o dla każdej obsługiwalnej przez spółkę gminy (oprócz Woźnik to: Tarnowskie Góry, Miasteczko Śląskie, Świerklaniec, Radzionków i Zbrosławice) są 
stosunkowo wysokie - wszędzie przekraczają 5 zł z 1 m3 wody. W porównaniu do gmin sąsiadujących z Woźnikami to dużo. Dla przykładu, ceny w ościennych gminach wahają się od 
ok. 3,2 zł (Starcza) do 4,09  zł (Koszęcin). Najwięcej płacą mieszkańcy Kalet, ale miasto nie posiada własnych ujęć – woda na potrzeby gminy kupowana jest w całości od Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągowego Sp. z o.o. w Katowicach – ujęcie Bibiela.

Wody Polskie
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest od 
1  stycznia 2018 roku głównym podmiotem odpowiedzial-
nym za krajową gospodarkę wodną.
„Wody Polskie” wykonują prawa właścicielskie w stosunku do 
wód, które są własnością Skarbu Państwa, tj. naliczają i pobie-
rają opłaty za usługi wodne, wydają decyzje administracyjne 
(zgody wodnoprawne). Pełnią też funkcję organu regulacyj-
nego w celu ochrony mieszkańców przed nieuzasadnionymi 
podwyżkami cen usług wodociągowo-kanalizacyjnych. Dy-
rektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej zatwier-
dzają taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, opiniują projekty regulaminów do-
starczania wody i odprowadzania ścieków oraz rozstrzygają 
spory między przedsiębiorstwami wodociągowo-kanalizacyj-
nymi a odbiorcami ich usług.

W celu poprawy ciśnienia w sieci wodociągowej, Urząd Miejski w Woźnikach 
zakupił przetwornice do pompy, które w kwietniu br. zainstalowano w ujęciu 
wody w Psarach. Tym samym, mieszkańcy Lubszy korzystający z wodociągu, 
uzyskali stabilny strumień wody bieżącej. Podobny sprzęt zakupiono do 
zainstalowania w Woźnikach. Umowa z Veolią nie precyzuje, co jest naprawą, 
a co modernizacją. Oczekiwanie na rozwiązanie tego problemu przez PWiK 
mogło więc trwać latami. Decyzja burmistrza była motywowana chęcią 
szybkiego polepszenia warunków użytkowania wody.

Cena wody obowiązuje do maja 2021
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Program „Moja Woda” od lipca

Program „Moja Woda" pozwo-
li sfinansować aż 20 tys. instala-
cji przydomowej retencji. Mini-
sterstwo i NFOŚiWG szacują, że 
przydomowe inwestycje spowo-
dują zatrzymanie 1 mln metrów 
sześciennych rocznie w miej-
scu opadu wody, a więc na pry-
watnych działkach. To oznacza, 
że milion metrów sześciennych 
bardzo cennej wody odciąży ka-
nalizację i zmniejszy ryzyko 
podtopień w wyniku deszczów 
nawalnych.
Każdy właściciel domu jednoro-
dzinnego będzie mógł otrzymać 
dotację do 5 tys. zł, przy czym 
nie więcej niż 80% kosztów, któ-
re zostaną poniesione po 1 czerw-
ca 2020 r. Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przekaże pieniądze 

do szesnastu wojewódzkich fun-
duszy ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej, które są bliżej 
beneficjentów. To one będą przyj-
mowały od początku lipca 2020 r. 
wnioski właścicieli domów jed-
norodzinnych na przydomowe 
mikroinstalacje wodne.
Wsparcie przewidziano na za-
kup, montaż i uruchomienie in-
stalacji pozwalających na zago-
spodarowanie wód opadowych 
i roztopowych na terenie nieru-
chomości objętej przedsięwzię-
ciem, w efekcie czego wody te nie 
będą odprowadzane na przykład 
do kanalizacji bytowo-gospo-
darczej, kanalizacji deszczowej, 
rowów odwadniających od-
prowadzających poza teren nie-
ruchomości, na tereny sąsiadują-
ce, ulice, place itp.

Otrzymane pieniądze będzie 
można przeznaczyć na przewo-
dy odprowadzające wody opado-
we (zebrane z rynien, wpustów 
do zbiornika nadziemnego, pod-
ziemnego, oczka wodnego, in-
stalacji rozsączającej), zbiornik 
retencyjny podziemny lub nad-
ziemny, oczko wodne, instalację 
rozsączającą oraz elementy do na-
wadniania lub innego wykorzy-
stania zatrzymanej wody.
Program „Moja Woda” realizo-
wany będzie w latach 2020-2024, 
przy czym podpisywanie umów 
o dotacje zaplanowano do 30 
czerwca 2024 r., a wydatkowanie 
środków do końca 2024 r.

Więcej informacji:
www.wfosigw.katowice.pl

www.nfosigw.gov.pl

Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymujące wody opadowe 
lub roztopowe, będzie można otrzymać z nowego programu „Moja Woda". To 
kolejna inicjatywa Ministerstwa Klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, które zainwestują 100 mln zł w  łagodzenie 
skutków suszy w Polsce. Nabór wniosków rozpocznie się w lipcu.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż następującej nieruchomości będącej wła-
snością Gminy Woźniki oznaczonej:
Przedmiot przetargu: działka nr 584/42  k. m. 2 obręb Woźniki o powierzchni 0.0895 ha, zapisana w księdze wieczystej nr 
CZ1L/00035605/6 Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł)
Do wylicytowanej w przetargu ceny nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Wysokość wadium: 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł) termin wpłaty: do dn. 03.07.2020 r.
Przetarg odbędzie się 7 lipca 2020 roku w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach o godzinie 11 00.
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach, 
strona internetowa Urzędu: www.wozniki.pl,: BIP: www.bip.wozniki.pl oraz prasa lokalna.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska, pok. 13, 
tel.: 34 366 99 21 lub 34 366 99 19 w godzinach pracy Urzędu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK ogłasza I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki. 
Przedmiot przetargu: działka nr 947/108 k. m. 11 obręb Woźniki o powierzchni 0.0359 ha, zapisana w księdze wieczystej 
numer CZ1L/00035881/4 Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Działka będąca przedmiotem sprzedaży nie może stanowić samodzielniej nieruchomości z uwagi na jej ograniczoną możli-
wość zagospodarowania spowodowaną brakiem bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Sprzedaż nieruchomości na-
stąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.
Przetarg odbędzie się 20 lipca 2020 roku w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach o godzinie 11 00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 19 000 zł netto + 23% Vat
Wysokość wadium: 2 500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset zł) termin wpłaty: do dn. 15.07.2020 r.
Postąpienie minimalne: nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przeznaczenie w MPZP: MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.
Obciążenia, ograniczenia: umowa dzierżawy do dnia 06.08.2025 r.
Informacja o wywieszeniu pełnej treści ogłoszenia: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach, strona internetowa 
www.wozniki.pl, www.bip.wozniki.pl.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, pok. 13, 
tel. 34 366 99 21. 

Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Woźniki ulice: Chopina, Dąbrowa, Górna, Harcerska, Jubile-
uszowa, Kolonia Woźnicka, Kopernika, Korfantego, Kościusz-
ki, Krakowska, Krótka, Krzyżowa, Księdza Kiebla, Ligonia, 
Miła, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowa, Pułaskiego, Rolnicza, 
Rynek, Słoneczna, Solarnia, Statek, Tarnogórska, Wolności

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. Górna 5, 
42-289 Woźniki

2

Woźniki ulice: Cegielniana, Dworcowa, Florianek, Głazówka, 
Kawalerii, Kolejowa, Koziegłowska, Lompy, Łakoty, Młyńska, 
Obrony Narodowej, Ogrodowa, Piechoty, Powstańców, Sado-
wa, Strzelców, Sulów, Śliwa, Ułanów, Wojskowa, 3 Maja

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. Górna 5, 
42-289 Woźniki

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

3

Woźniki ulice: Czarnoleśna, Czarny Las, Górale, Karola 
Miarki, Kwiatowa, Łąkowa, Niegolewka, Polna, Szkolna, 
Skrzesówka, Świętego Antoniego, Skalna, Sportowa, Woź-
nicka, Żródlana

Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 5, 42-289 Woźniki

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

4 Miejscowość Psary

Szkoła Podstawowa, Psary ul. Główna 89, 42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

5 Miejscowości: Drogobycza, Kamienica, Niwy, Okrąglik, 
Widawa

Szkoła Podstawowa, Kamienica ul. Częstochowska 42, 
42-287 Lubsza

6 Miejscowość Lubsza

Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 1, 42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

7 Miejscowość Piasek

OSP, Piasek ul. Strażacka 2, 42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

8 Miejscowości: Huta Karola, Kamieńskie Młyny, Pakuły Budynek Szkoły Podstawowej prowadzonej przez Stowarzyszenie, 
Kamieńskie Młyny ul. Szkolna 10, 42-287 Lubsza

9 Woźniki ulice: Asfaltowa, Cicha, Górnicza, Księdza Antosza, 
Leśna, Miodowa, Piaskowa, Podleśna, Spokojna Budynek, ul. Asfaltowa 103, 42-289 Woźniki

10 Miejscowości: Babienica, Mzyki

Szkoła Podstawowa, Psary ul. Główna 89, 42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Woźnik z dnia 10 czerwca 2020 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504 
oraz z 2020 r. poz. 568)  w związku z art. 2 ust. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. 
o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarzą-
dzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) Burmistrz Woźnik podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocni-
ka w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.:

Głosować korespondencyjnie może każdy wyborca.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę komisarzowi wyborczemu za 
pośrednictwem urzędu gminy w gminie, w której wyborca ujęty jest w spisie wyborców, najpóźniej do dnia 
16 czerwca 2020 r. 

Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych może zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego najpóźniej do dnia 23 czerwca 2020 r. 
Natomiast wyborca, który rozpocznie podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warun-
kach domowych po tym terminie, może zgłosić ten zamiar najpóźniej do dnia 26 czerwca 2020 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posia-
dający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje 
zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Woźnik najpóźniej 
do dnia 19 czerwca 2020 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 28 czerwca 2020 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO DZIERŻAWY W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM

Burmistrz Woźnik działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) informuje, iż w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach na tablicy ogłoszeń, na stronie Urzędu 
www.wozniki.pl, oraz Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.wozniki.pl podano do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na okres 21 dni tj. od dnia 17 czerwca 2020 r. do 8 lipca 2020 r., 
obejmujący następujące nieruchomości pod ustawienie pojemników na odzież używaną:
1)  obręb Woźniki: część działki nr 732/32, k. m. 11 o powierzchni 2,40 m2, część działki nr 1044/115, k. m. 11 o powierzchni 

2,40 m2, część działki nr 101/10, k. m. 1-1 Woźniki Dwór o powierzchni 2,40 m2, część działki nr 328/36, k. m. 1-1 Woźniki 
Dwór o powierzchni 3,60 m2, część działki nr 275/36, k. m. 1-1 Woźniki o powierzchni 2,40 m2,

2)  obręb Ligota Woźnicka: część działki nr 477, k. m. 241-024 o powierzchni 1,20 m2, część działki nr 399/1, k. m. 241-072 
o powierzchni 1,20 m2,

3)  obręb Czarny Las: część działki nr 101, k. m. 223-23 o powierzchni 2,40 m2,
4)  obręb Dyrdy: część działki nr 22/16, k. m. 232-244 o powierzchni 2,40 m2,
5)  obręb Piasek: część działki nr 510/16, k. m. 2 o powierzchni 2,40 m2, część działki nr 684/1, k. m. 2Psary o powierzchni 2,40 m2,
6)  obręb Lubsza: część działki nr 946/54, k. m. 1 o powierzchni 2,40 m2,
7)  obręb Kamienica: część działki nr 360/126, k. m. 13 o powierzchni 2,40 m2, część działki nr 108, k. m. 9 o powierzchni 1,20 m2, 

część działki nr 375/113, k. m. 9 o powierzchni 1,20 m2, część działki nr 84, k. m. 15 o powierzchni 2,40 m2,
8)  obręb Babienica: część działki nr 1363/166, k. m. 3 o powierzchni 2,40 m2,
9)  obręb Psary: część działki nr 231, k. m. 4 o powierzchni 2,40 m2.
Szczegółowe informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach pok. 13 lub pod nr tel. 34 366 99 21.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO DZIERŻAWY W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM

Burmistrz Woźnik działając na podstawie art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 65 ze zm.) informuje, iż w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach na tablicy ogłoszeń, na stronie Urzędu www.wozniki.pl, oraz Biu-
letynu Informacji Publicznej www.bip.wozniki.pl podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
w trybie bezprzetargowym, na okres 21 dni tj. od dnia 17 czerwca 2020 r. do 8 lipca 2020 r., obejmujący następujące nieruchomości:
1)  obręb Dyrdy, k. m. 232-244,  działki nr 29, 30, 31, 32, 33 o łącznej powierzchni 3.5420 ha
2)  obręb Dyrdy, k. m.  232-254, część działki nr 61/1 o powierzchni 1.8602 ha
3)  obręb Lubsza, k. m.  4-5, działki nr 87, 88, 89, 97 oraz działka nr 138A k.m. 4-6 o łącznej powierzchni 9.2686 ha
4)  obręb Woźniki, k. m.  12A, część działki nr 638/161 o powierzchni 0.0004 ha 
Szczegółowe informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach pok. 13 lub pod nr tel. 34 366 99 21.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK ogłasza II przetarg ustny  nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, będącej 
własnością Gminy Woźniki
Przedmiot przetargu: działka nr 313/36  k. m. 1-1 Woźniki Dwór, obręb Woźniki o pow. 2.1865 ha,  nr KW CZ1L/00045787/8. 
Działka posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne (usytuowana jest w pobliżu obwodnicy miasta Woźniki oraz auto-
strady A1 - ok. 2 km od zjazdu w Ligocie Woźnickiej). 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 967 000 zł (sprzedaż nieruchomości zwolniona z podatku Vat).
Termin i miejsce przetargu: 31 lipca 2020 r. (piątek), godz. 11.00,
siedziba Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11, sala 22 na pierwszym piętrze budynku. 
Wysokość wadium: 200 000 zł, termin wpłaty: do dn. 27.07.2020 r.
Przeznaczenie w MPZP: działka znajduje się w obszarze strefy ochrony konserwatorskiej K1, E1, B1, oznaczonym symbolami: 
U/P, U/ZP i ZP tj. U – usługi handlowe, rzemieślnicze, gastronomia, administracja, banki itp., P – przemysł, składy, bazy, ZP- 
zieleń urządzona, parki, skwery. Zapisy studium – MN/U. 
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach, 
strona internetowa Urzędu: www.wozniki.pl,: BIP: www.bip.wozniki.pl oraz prasa lokalna.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska, pok. 13, 
tel.: 34 366 99 21 lub 34 366 99 19 w godzinach pracy Urzędu.
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Rynek w Woźnikach, rok 1911
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Zgłoś się do Urzędu Miejskiego
w Woźnikach


